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Varhaisen tuen kehittäminen Aurassa- hanke  

väliraportti 11.8.2023 

Työntekijät: 

Merja Heitto varhaiserityisopettaja 1.8.2022 -> 

Marjut Nieminen varhaiskasvatuksen sosionomi 1.3.2023 -> 

Sosionomin tehtävänä on vahvistaa lasten ja perheiden hyvinvointia ja osallisuuden 

mahdollisuuksia sekä lasten tunne- ja vuorovaikutustaitoja. Tehtävänä on kehittää 

varhaisen tuen menetelmiä ja luoda pysyviä käytänteitä ja rakenteita, jotka 

vahvistavat ennaltaehkäisevää työotetta. 

 

Keskeiset tehtävät: 

• Sosiaalipedagogiikka ja varhaiskasvatuksen pedagoginen toiminta: 

Pienryhmissä lapsille tunne- ja vuorovaikutustaitojen harjoittelua 

Satujen, pöytäteatterin ja erilaisten tehtävien avulla on harjoiteltu tunnistamaan ja 

käsittelemään erilaisia tunteita ja toimimaan sopivalla tavalla. 

 

Suunnitelmallisen tunnekasvatuksen avulla lapsiryhmään luodaan hyvä henki ja 

kiusaamista ennaltaehkäiseviä rakenteita. Lapset oppivat sosiaalisia taitoja, heidän 

itsetuntemuksensa paranee ja myönteinen minäkuva auttaa rakentamaan vahvaa 

itsetuntoa. 

 

• Osallisuus ja yhteistyö 

 

Miten lape- ohjaajan tavoittaa? 

Jos vanhemmat ovat kyselleet kasvatusneuvoja tms.  tai ryhmän henkilökunta on 

huomannut, että perhe voisi hyötyä lape- ohjaajan kanssa työskentelystä, ovat he 

ehdottaneet perheelle yhteydenottoa lape- ohjaajaan tai kysyneet voisiko lape- 

ohjaaja olla perheeseen yhteydessä. 

Esitteet esillä ryhmien ilmoitustaululla. 

Mitä lape -ohjaaja tekee? 

Perheiden kanssa: 

Perheen kanssa yhdessä pohditaan minkälaisia keinoja voisi kokeilla helpottamaan 

arkea. Olen tehnyt erilaisia esimerkiksi erilaisia toiminnanohjaustauluja aamu- tai 

iltapuuhiin, lelujen keräämiseen, pukemiseen jne. Neuvonut helppoja keinoja 

pelaamisen tai leikin lopettamiseen, rajojen asettamista, rutiinien tärkeyttä jne. Monet 

vanhemmat ovat olleet tyytyväisiä, kun ovat saaneet jutella vaikeistakin asioistaan 

toisen aikuisen kanssa. 

Olen myös neuvonut erilaisten palveluiden pariin tai ottanut yhteyttä niihin heidän 

puolestaan. 
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            Perheitä 7, käyntikertoja 3-5 kertaa/perhe 

Lapsiryhmissä: 

Olen pitänyt tunnetaito- ja vuorovaikutuspienryhmiä eri ikäisille lapsille viikoittain ikä 

tason mukaisesti.  Satujen ja pöytäteatterin avulla olemme käsitelleet monenlaisia 

tilanteita ja miten niissä pitäisi toimia.  

           Tiimeissä: 

 Varhaiskasvatuksen erityisopettajan kanssa yhdessä auttanut tiimejä erilaisissa 

tilanteissa ja osallistunut toimivan tiimityön kehittämiseen. 

 

Varhaiskasvatuksen sosionomi -lape - ohjaajan tapahtumat 1.3 - 12.6.2023   

   

 

   

   

perhetapaamisia + yhteydenotot 23  

tunne- ja vuorovaikutus -kerhoja päiväkoti ja perhepäivähoito 45  

yhteisiä tapahtumia 2  

tiimityön kehittäminen, ”minihelppi” 1  

monialainen yhteistyö 4  

   

   

   

   

   

   

   
Suunnitteilla on avointa päiväkotitoimintaa mahdollisesti yhdessä jonkun 
muun toimijan kanssa. Lisäksi minihelppitiimin toimintaa lisätään.   
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